Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                                    11.10.2023
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Борцова Н.Н., начальник отдела сопровождения договоров юридического управления департамента земельных отношений администрации города Перми;

Бурылова С.В., начальник аналитического отдела департамента земельных отношений администрации города Перми;
Дмитриева Д.С., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в электронном аукционе, назначенном на 12.10.2023 (процедура № SBR012-2309080033), установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311080:26 площадью 687 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Грачева, земельный участок 14, для строительства объекта капитального строительства согласно виду разрешенного использования земельного участка (вид разрешенного использования земельного участка - амбулаторно-поликлиническое обслуживание)  приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Артмеладзе Реваз Адемович
	19.09.2023

	ООО «Финструм 1»
	05.10.2023

	ООО «СитиПроектСтрой»
	06.10.2023

	Костыгов Лев Олегович
	09.10.2023

	Смирнов Никита Александрович
	09.10.2023

	ООО СК Энергия
	09.10.2023

	Жиляков Сергей Александрович
	09.10.2023

	Куликов Валентин Валентинович
	09.10.2023

	Титов Сергей Александрович
	09.10.2023

	ООО «Строй Инвест Проект»
	10.10.2023

	Шкурина Ирина Анатольевна
	10.10.2023

	Гильфанов Дмитрий Игоревич
	10.10.2023

	Стрельникова Елена Васильевна
	10.10.2023

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713092:605 площадью 672 кв м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Чистопольская, з/у 31д, для строительства магазина

(разрешенное использование земельного участка – магазины (4.4) приняты заявки
от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Федоров Павел Николаевич
	07.10.2023

	Нестеренко Илья Андреевич
	07.10.2023

	Бабулова Ольга Вадимовна
	09.10.2023

	Богданова Ольга Васильевна
	09.10.2023

	Жиляков Сергей Александрович
	09.10.2023

	Миков Алексей Николаевич
	10.10.2023

	Стрельникова Елена Васильевна
	10.10.2023

	Гильфанов Дмитрий Игоревич
	10.10.2023

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4713932:163 площадью 1865 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. 4-я Субботинская, з/у 16а, с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Тучков Дмитрий Иванович
	10.10.2023

	Микаелян Арташес Вазгенович
	10.10.2023

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510451:219 площадью 644 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Новоколхозная, з/у 29а (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Белешин Алексей Алексеевич
	06.10.2023

	Сафарова Фарзона Исмоналиевна
	06.10.2023

	Кистанов Вячеслав Викторович
	09.10.2023

	Мудров Иван Юрьевич
	10.10.2023

	ООО «Новая высота девелопмент»
	10.10.2023

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Артмеладзе Реваз Адемович
	300 000,00

	ООО «Финструм 1»
	300 000,00

	ООО «СитиПроектСтрой»
	300 000,00

	Костыгов Лев Олегович
	300 000,00

	Смирнов Никита Александрович
	300 000,00

	ООО СК Энергия
	300 000,00

	Жиляков Сергей Александрович
	300 000,00

	Куликов Валентин Валентинович
	300 000,00

	Титов Сергей Александрович
	300 000,00

	ООО «Строй Инвест Проект»
	300 000,00

	Шкурина Ирина Анатольевна
	300 000,00

	Гильфанов Дмитрий Игоревич
	300 000,00

	Стрельникова Елена Васильевна
	300 000,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Федоров Павел Николаевич
	224 500,00

	Нестеренко Илья Андреевич
	224 500,00

	Бабулова Ольга Вадимовна
	224 500,00

	Богданова Ольга Васильевна
	224 500,00

	Жиляков Сергей Александрович
	224 500,00

	Миков Алексей Николаевич
	224 500,00

	Стрельникова Елена Васильевна
	224 500,00

	Гильфанов Дмитрий Игоревич
	224 500,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Тучков Дмитрий Иванович
	113 300,00

	Микаелян Арташес Вазгенович
	113 300,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Белешин Алексей Алексеевич
	157 550,00

	Сафарова Фарзона Исмоналиевна
	157 550,00

	Кистанов Вячеслав Викторович
	157 550,00

	Мудров Иван Юрьевич
	157 550,00

	ООО «Новая высота девелопмент»
	157 550,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в электронном аукционе и признаны участниками электронного аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – Артмеладзе Реваз Адемович, ООО «Финструм 1»,
ООО «СитиПроектСтрой», Костыгов Лев Олегович, Смирнов Никита Александрович,
ООО СК Энергия, Жиляков Сергей Александрович, Куликов Валентин Валентинович, Титов Сергей Александрович, ООО «Строй Инвест Проект», Шкурина Ирина Анатольевна, Гильфанов Дмитрий Игоревич, Стрельникова Елена Васильевна.
по лоту № 2 – Федоров Павел Николаевич, Нестеренко Илья Андреевич, Бабулова Ольга Вадимовна, Богданова Ольга Васильевна, Жиляков Сергей Александрович, Миков Алексей Николаевич, Стрельникова Елена Васильевна, Гильфанов Дмитрий Игоревич.
по лоту № 3 – Микаелян Арташес Вазгенович.

по лоту № 4 – Сафарова Фарзона Исмоналиевна, Кистанов Вячеслав Викторович, Мудров Иван Юрьевич.
2. отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту № 3 – Тучкову Дмитрию Ивановичу.

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. ﻿

по лоту № 4 – Белешину Алексею Алексеевичу, ООО «Новая высота девелопмент».

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. ﻿

3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 3 в связи с тем, что
на основании результатов рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по данному лоту принято решение о допуске к участию в электронном аукционе и признании участником электронного аукциона только одного заявителя.

В соответствии с пунктом 12 статьи 39.13 Земельного кодекса уполномоченный орган
в течение пяти дней со дня истечения срока, предусмотренного п. 11 ст. 39.13 Земельного кодекса обязан направить заявителю, признанному единственным участником аукциона, подписанный проект договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона:

по лоту № 3 (ул. 4-я Субботинская, з/у 16а) – 226 600,00 руб.

По результатам электронного аукциона договор аренды земельного участка заключается в электронной форме и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон такого договора.
Председатель комиссии                                                                                         Хаткевич А.А.

Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Дмитриева Д.С.

Борцова Н.Н.

            Бурылова С.В.

PAGE
4